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Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Senci 

zo dňa 20. februára 2019 
 
Zvukový záznam z MsZ je možné stiahnuť z  
http://old.senec.sk/downloads/msz/20190220/MsZ20190220cele.wma 
 
Prítomní:  podľa priloženej prezenčnej listiny  
 
Overovatelia:  Ing. Rudolf Bittner 
   Monika Macháčková 
 
 Primátor mesta Ing. Dušan Badinský zvolal v poradí III. zasadnutie mestského 
zastupiteľstva v roku 2019 v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Za 
overovateľov zápisnice  zo zasadnutia MsZ boli ustanovení pp. Monika Macháčková a Ing. 
Rudolf Bittner.Za zapisovateľku bola určená Mgr. Bronislava Gašparová. Rokovanie MsZ p. 
primátor mesta otvoril o 15:00 h.  
 

- PhDr. Mgr. Gabriella Németh – požiadala o zmenu programu. Nakoľko sa na  
zasadnutí MsZ zúčastnili obyvatelia záhradkárskych lokalít, ktorí majú požiadavku 
prihlásiť sa v týchto lokalitách na trvalý pobyt, navrhla, aby sa o bode č. 9  Návrh na 
udelenie trvalého pobytu obyvateľom v záhradkárskej lokalite rokovalo ako o prvom 
bode.  

- Ing. Dušan Badinský dal hlasovať o návrhu na zmenu programu 

Hlasovanie: 
Za: 19, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný:  0; 
 
Poslanci odsúhlasili nasledovný: 
Program: 

1. Otvorenie 
2. Kontrola uznesení 
3. Návrh na udelenie trvalého pobytu obyvateľom v záhradkárskej lokalite  
4. Voľba členov Mestskej rady v Senci 
5. Návrh na voľbu členov komisií MsZ v Senci 
6. Návrh na odvolanie členov dozornej rady mestskej obchodnej spoločnosti Správa 

cestovného ruchu Senec, s.r.o. 
7. Návrh na voľbu členov dozornej rady mestskej obchodnej spoločnosti Správa 

cestovného ruchu, s.r.o. 
8. Návrh na odvolanie členov dozornej rady za mesto Senec v spoločnosti Veolia 

Energia Senec, a.s. 
9. Návrh na voľbu členov dozornej rady za Mesto Senec v spoločnosti Veolia Energia 

Senec, a.s. 
10. Rôzne 
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11. Záver 
3. Prihlásenie občana na trvalý pobyt v záhradnej chate, ktorá je nebytovou 

budovou určenou na individuálnu rekreáciu 
 

- o predloženom návrhu informoval Ing. Dušan Badinský – primátor mesta Senec 
- Ing. Mária Hudáková – 12.02.2019 zaslala p. primátorovi písomný návrh uznesenia 

o možnosti prihlásenia sa obyvateľov  oblasti Strieborné jazero a tzv. „Smradka“ 
(Gagarinova) na trvalý pobyt v záhradkárskej lokalite, ktorý žiadala zaradiť ako bod 
programu na dnešnom zasadnutí MsZ;  

- p. Černay – súhlasí s predloženým návrhom, ale je potrebné umožniť prihlásiť sa na 
trvalý pobyt vo všetkých záhradkárskych lokalitách, kde si o to obyvatelia požiadajú. 
Nie len v jednej konkrétnej lokalite;  

- Mgr. Bárdos – tento problém treba riešiť. Riešenie musí byť všeobecné. Navrhol 
hlasovať za návrh, ktorý predkladá Mesto Senec; 

- Ing. Némethová – udelenie trvalého pobytu je administratívny úkon, ktorý mesto 
k ničomu nezaväzuje; 

- Ing. Tušer – predložený návrh uznesenia má len evidenčný charakter v súvislosti so 
žiadosťou o prihlásenie sa na trvalý pobyt. V rámci platnej územnoplánovacej 
dokumentácie mesta sa nebude sa meniť účel využitia zástavby v dotknutých 
lokalitách. 

- Ing. Hudáková – sťahuje svoj predložený návrh na uznesenie 
- Ing. Badinský - dal hlasovať za predložený návrh Mesta Senec 

 
 
Uznesenie MsZ č. 13/2019 
 

1. MsZ prerokovalo možnosť prihlásenie občana na trvalý pobyt v záhradnej chate, ktorá 
je nebytovou budovou určenou na individuálnu rekreáciu (ktoré má iba evidenčný 
charakter). Prihlásenie na trvalý pobyt si nebude vyžadovať zmenu druhu a účelu 
stavby, čo z hľadiska súladu s funkčným využitím územia podľa územnoplánovacej 
dokumentácie mesta Senec nie je možné. Pri prihlasovaní občanov na trvalý pobyt je 
v zmysle § 3 ods. 2 zákona č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej 
republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov 
potrebné kumulatívne splnenie dvoch podmienok; budova alebo jej časť musí byť 
označená súpisným číslom alebo súpisným a orientačným číslom a zároveň táto 
budova alebo jej časť musí byť určená na bývanie, ubytovanie alebo na 
individuálnu rekreáciu. 

2. MsZ berie na vedomie postup, uvedený v dôvodovej správea v bode 1. tohto 
uznesenia, ktorý MsÚ v Senci bude uplatňovať pri prihlasovaní občanov na trvalý 
pobyt v záhradnej chate, ktorá je nebytovou budovou určenou na individuálnu 
rekreáciu (ktoré má iba evidenčný charakter). 

 
Hlasovanie: 
Za: 19, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný:  0; 
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4. Voľba členov Mestskej rady v Senci 
 

- Ing. Badinský – po dohovore s poslaneckými klubmi a nezaradenými poslancami 
predkladá návrh kandidátov do Mestskej rady, tak aby sa prihliadalo na pomerné 
zastúpenie politických strán a hnutí a nezávislých poslancov MsZ. Keďže prišlo 
k dohode navrhuje, aby sa verejne hlasovalo o MsR ako celku. 

 
Uznesenie MsZ č. 14/2019 
 

1. MsZ v Senci zriaďuje Mestskú radu v Senci v počte 5 členov 
2. MsZ v Senci volí členov Mestskej rady v Senci 

Ing. Juraj Gubáni 
Mgr. Gyula Bárdos 
Ing. Jana Némethová 
Mgr. Peter Príbelský 
Jana Turanská 

 
Hlasovanie: 
Za: 19, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný:  0; 
 
 

5. Návrh na voľbu členov komisie Mestského zastupiteľstva v Senci  
 

- Ing. Kvál – keďže sa zmenil počet členov v poslaneckom klube 903 01.sk (do 
poslaneckého klubu 90301.sk vstúpil p. Zdenek Černay), otvoril otázku pomerného 
zastúpenia poslaneckých klubov v jednotlivých komisiách. Je toho názoru, že klub 
90301.sk by mal mať o 1 člena viac (na úkor členov z návrhov nezaradených 
poslancov); 

- Mgr. Príbelský – rokovania klubov ohľadom zloženia komisií boli náročné. Keďže nie 
sú stanovené pravidlá, v akom pomere (zastúpenia klubov) by mali komisie pracovať, 
došlo kompromisným riešením k dohode. Nesúhlasí so zmenami v zložení komisií. Ak 
sa mieni pristúpiť ku zmenám v súlade s návrhom 903 01.sk na členov komisií, odíde 
zo zasadnutia MsZ; 

- Ing. Bittner – dohodnutý menný zoznam by mal byť zachovaný. Nesúhlasí so 
zmenami; 

- Ing. Kvál – klub 90301.sk si stojí za tým, že by mali mať o jedného člena 
v každej  komisii viacej; 

- Ing. Bittner – odstupuje dve miesta (Rudolf Bittner a František Šušla) v prospech 
poslaneckého klubu 90301.sk. Túto zmenu vyslovil pre to, aby sa na zložení komisií 
dohodlo teraz. Je toho názoru, že je potrebné aby sa komisie odsúhlasili na dnešnom 
zasadnutí MsZ; 
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- Ing. Badinský – pristúpil k voľbe predsedov komisií a k voľbe komisií 
 
 
Uznesenie MsZ č. 15/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Finančnej komisie Mestského 
zastupiteľstva v Senci  

2. MsZ volí za predsedníčku Finančnej komisie Mestského zastupiteľstva v Senci pani 
Luciu Mészárošovú 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 
Uznesenie MsZ č.16 /2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Finančnej komisie Mestského 
zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

2. MsZ volí za členov Finančnej komisie Mestského zastupiteľstva v Senci z radov 
poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

 
Lucia Mészárošová– predsedníčka FK 
Eva Cibuľová 
Monika Pősová 
Mária Radzová 
Gabriela Ondrušová 
Veronika Pribylková 
Miklós Mészáros 
Szilárd Németh 
Maroš Ožvald 
Kristína Černayová 
Róbert Poór 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 
Uznesenie MsZ č. 17/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Komisie životného prostredia 
a verejného poriadku Mestského zastupiteľstva v Senci  

2. MsZ volí za predsedníčku Komisie životného prostredia a verejného poriadku 
Mestského zastupiteľstva v Senci pani Janu Turanskú. 
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Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 2;  
 
Uznesenie MsZ č. 18/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Komisie životného prostredia 
a verejného poriadku Mestského zastupiteľstva v Senci z radov poslancov 
doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

2. MsZ volí za členov Komisie životného prostredia a verejného poriadku Mestského 
zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

 
Jana Turanská – predsedníčka  
Ján Maglocký 
Marianna Glončáková 
Roman Pál 
Peter Feranc 
Peter Árva 
László Vojtek 
Zoltán Horáček 
Tibor Šimonič 
Vladimír Radúch 
Gabriel Klokner 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 
Uznesenie MsZ č. 19/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Komisie zdravotnej a sociálnej 
Mestského zastupiteľstva v Senci  

2. MsZ volí za predsedníčku Komisie zdravotnej a sociálnej Mestského zastupiteľstva v 
Senci pani PhDr. Gabriellu Németh 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 
Uznesenie MsZ č. 20/2019 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Komisie zdravotnej a sociálnej 
Mestského zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. 
občanov 

2. MsZ volí za členov Komisie zdravotnej a sociálne Mestského zastupiteľstva v Senci 
z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 
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Gabriella Németh – predsedníčka  
Juliana Durayová 
Edita Šípošová 
Lívia Tornyaiová 
Magdaléna Príbelská 
Renáta Šišková 
Zuzana Gabrišová Košecová 
Jarmila Feketeová 
Mária Hojsíková 
Lucia Mészárošová 
EmeseDobošová 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 
Uznesenie MsZ č. 21/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Komisie školstva a kultúry 
Mestského zastupiteľstva v Senci  

2. MsZ volí za predsedu Komisie školstva a kultúry Mestského zastupiteľstva v Senci 
pána Mgr. Rudolfa Galambosa 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 

- Ing. Kvál – navrhol za člena Komisie školstva a kultúry Sidóniu Doležalovú namiesto 
Martina Lettricha 

- Ing. Badinský – dal hlasovať za predložený návrh 
 
Hlasovanie: 
Za: 8, proti: 9, zdržal sa: 0, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
Uvedený návrh neprešiel hlasovaním 
 
 
Uznesenie MsZ č. 22/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Komisie školstva a kultúry Mestského 
zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

2. MsZ volí za členov Komisie školstva a kultúry Mestského zastupiteľstva v Senci 
z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

 
Rudolf Galambos– predseda komisie 
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Balázs Vojtek 
Júlia Erdélyi 
Henrich Polakovič 
Tomáš Jasenovec 
Monika Snohová 
Stanislav Pravda 
Monika Macháčková 
Martina Bollová 
František Podolský 
Martin Lettrich 

 
Hlasovanie: 
Za: 12, proti: 0, zdržal sa: 5, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 
Uznesenie MsZ č. 23/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Komisie športu Mestského 
zastupiteľstva v Senci  

2. MsZ volí za predsedu Komisie športu Mestského zastupiteľstva v Senci pána Ing. 
Tomáša Mókoša 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 

- Ing. Kvál – navrhol pána Pavla Škovránka nahradiť pánom Vladimírom Lysičanom 
- Ing. Badinský – dal za uvedený návrh hlasovať 

 
Hlasovanie: 
Za: 8, proti: 8, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
Uvedený návrh neprešiel hlasovaním 
 

- poslanci hlasovali za pôvodný návrh 
Hlasovanie: 
Za: 8, proti: 0, zdržal sa: 8, neprítomný: 1, nehlasoval: 2; 
Uvedený návrh neprešiel hlasovaním 
 
 

- p. Turanská – navrhla namiesto p. Škovránka nominovať p. Hofericovú Ivanu 
- poslanci hlasovali za návrh uznesenia so zmenou, ktorú navrhla p. Turanská 

 
 
Uznesenie MsZ č. 24/2019 
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1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Komisie športu Mestského 

zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 
2. MsZ volí za členov Komisie športu Mestského zastupiteľstva v Senci z radov 

poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 
 

Tomáš Mókoš– predseda komisie 
Martin Matúš 
Gabriel Csémy 
Karol Bednárik 
Ivana Hofericová 
Juraj Chríbik 
Jana Némethová 
Július Száraz 
Tomáš Medveď 
Marko Urbanec 
Jaroslav Homola 

 
Hlasovanie: 
Za: 9, proti: 0, zdržal sa: 8, neprítomní: 2; 
 
 
Uznesenie MsZ č. 25/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Komisie cestovného ruchu, dopravy 
a parkovania Mestského zastupiteľstva v Senci  

2. MsZ volí za predsedu Komisie cestovného ruchu, dopravy a parkovania Mestského 
zastupiteľstva v Senci pána Ing. Pavla Kvála 

 
Hlasovanie: 
Za: 15, proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 
 

- Ing. Kvál – navrhol namiesto Petra Glončáka nominovať Pavla Tótha 
- oslanci za predložený návrh hlasovali 

 
Hlasovanie: 
Za: 8, proti: 9, zdržal sa: 0, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
Uvedený návrh neprešiel hlasovaním 
 
 
Poslanci hlasovali za pôvodný návrh 
Hlasovanie: 
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Za: 8, proti: 0, zdržal sa: 9, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
Uvedený návrh neprešiel hlasovaním 
 

- Ing. Gubáni – navrhol namiesto pána Petra Glončáka nominovať pána Vladimíra 
Lysičana 

- poslanci za predložený návrh hlasovali 
 
Hlasovanie: 
Za: 8, proti: 9, zdržal sa: 0, neprítomní: 2; 
Uvedený návrh neprešiel hlasovaním 
 

- p. Turanská – navrhla namiesto pána Františka Šušlu nominovať pani Moniku 
Snohovú 

- poslanci hlasovali za návrh uznesenia s pozmeňovacím návrhom p. Turanskej 
 
Uznesenie MsZ č. 26/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Komisie cestovného ruchu, dopravy a 
parkovania Mestského zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených 
o neposlancov, t.j. občanov 

2. MsZ volí za členov Komisie cestovného ruchu, dopravy a parkovania Mestského 
zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

 
Pavol Kvál – predseda komisie 
Matej Varga 
Rezső Duray 
Dušan Kozic 
Peter Glončák 
Monika Snohová 
Ladislav Stolárik 
Peter Ondruška 
Patrik Pätoprstý 
Peter Sedala 
Marek Šranko 

 
Hlasovanie: 
Za: 9, proti: 0, zdržal sa: 8, neprítomný: 2; 
 
Uznesenie MsZ č. 27/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Komisie výstavby a územného 
plánovania Mestského zastupiteľstva v Senci  

2. MsZ volí za predsedu Komisie výstavby a územného plánovania Mestského 
zastupiteľstva v Senci pána Ing.arch. Richarda Pauera 
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Hlasovanie: 
Za: 15, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 2; 

- Ing. Bittner – vzdal sa členstva v komisii výstavby v prospech poslaneckého klubu 
90301.sk 

- p. Turanská – navrhla namiesto p. Bittnera nominovať p. Petra Šimoniča 
- poslanci hlasovali za predložený návrh 

 
Uznesenie MsZ č. 28/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Komisie výstavby a územného 
plánovania Mestského zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených 
o neposlancov, t.j. občanov 

2. MsZ volí za členov Komisie výstavby a územného plánovania Mestského 
zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

 
Richard Pauer– predseda komisie 
Peter Šimonič 
Gejza Varga 
Attila Izsák 
Tibor Németh 
Oľga Ďuranová 
Ján Pullman 
Jozef Ulčin 
Matúš Lenhart 
Roman Suchánek 
Jozef Koiš 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
Uznesenie MsZ č. 29/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na predsedu Redakčnej rady Senčan  
2. MsZ volí za predsedu Redakčnej rady Senčan  pani Moniku Macháčkovú 

 
Hlasovanie: 
Za: 16, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 

- Ing. Kvál – navrhol Jána Rohára nahradiť Marekom Vinczem 
- poslanci hlasovali za návrh p. Kvála 

 
Hlasovanie: 
Za: 8, proti: 9, zdržal sa: 0, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
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Uvedený návrh neprešiel hlasovaním 
 
 
Uznesenie MsZ č. 30/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh kandidátov na členov Redakčnej rady Senčan Mestského 
zastupiteľstva v Senci z radov poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

2. MsZ volí za členov Redakčnej rady Senčan Mestského zastupiteľstva v Senci z radov 
poslancov doplnených o neposlancov, t.j. občanov 

 
Monika Macháčková – predsedníčka komisie 
Helena Krajčovičová 
Csaba Farkas 
Gabriella Németh 
Mária Rovenská 
Monika Škovránková 
Zuzana Szárazová 
Monika Kľusková 
Simona Lucia Horváthová 
Ján Rohár 
Helena Nemcová 

 
Hlasovanie: 
Za: 9, proti: 0, zdržal sa: 8, neprítomný: 1, nehlasoval: 1; 
 
 

6. Návrh na odvolanie a voľbu členov dozornej rady spoločnosti Správa cestovného 
ruchu Senec, s.r.o. 

 
- návrh predložil Ing. Dušan Badinský – primátor mesta Senec 

 
Uznesenie MsZ č. 31/2019 
 

1. MsZ prerokovalo v súlade s § 11 ods. 4 písm. l) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a § 139 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov  

a) odvolanie členov dozornej rady spoločnosti Správa cestovného ruchu Senec, s.r.o. 
Ing. Janette Matúšová, Višnová 16, Senec 
Ing. Nataša Urbanová, PhD., Letná 23, Senec 
Ing. Dušan Badinský, Letná 17, Senec 
Ing. Gašpar Józan, Fraňa Kráľa 1/C, Senec 
Rezsö Duray, Robotnícka 60, Senec 

b) menovanie členov dozornej rady spoločnosti Správa cestovného ruchu Senec, s.r.o. 
Ing. Janette Matúšová, Višnová 16, Senec 
Ing. Nataša Urbanová, PhD., Letná 23, Senec 
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Ľudovít Szabo, Košická 8, Senec 
Rezsö Duray, Robotnícka 60, Senec 
PhDr. Zuzana Gabrišová Košecová, Šafárikova 28, Senec  
S účinnosťou od 21.02.2019 na dobu neurčitú 

2. MsZ schvaľuje  v súlade s § 11 ods. 4 písm. l) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a § 139 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 
neskorších predpisov  
a) odvolanie členov dozornej rady spoločnosti Správa cestovného ruchu Senec, s.r.o. 

Ing. Janette Matúšová, Višnová 16, Senec 
Ing. Nataša Urbanová, PhD., Letná 23, Senec 
Ing. Dušan Badinský, Letná 17, Senec 
Ing. Gašpar Józan, Fraňa Kráľa 1/C, Senec 
Rezsö Duray, Robotnícka 60, Senec 

b) menovanie členov dozornej rady spoločnosti Správa cestovného ruchu Senec, s.r.o. 
Ing. Janette Matúšová, Višnová 16, Senec 
Ing. Nataša Urbanová, PhD., Letná 23, Senec 
Ľudovít Szabo, Košická 8, Senec 
Rezsö Duray, Robotnícka 60, Senec 
PhDr. Zuzana Gabrišová Košecová,  Šafárikova 28, Senec 
S účinnosťou od 21.02.2019 na dobu neurčitú 

 
Hlasovanie: 
Za: 17, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1; 
 
 

7. Návrh na zmenu člena predstavenstva spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s. 
 

- návrh predložil Ing. Juraj Gubáni – zástupca primátora mesta Senec 
 
Uznesenie MsZ č. 32/2019 
 

1. MsZ prerokovalo v súlade s § 11 ods. 4 písm. l) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a § 187 ods. 1 písm. d) zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 
zákonníka v znení neskorších predpisov  

c) odvolanie Ing. Karola Kvála, trvale bytom Novomeského 8, Senec z funkcie člena 
predstavenstva spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s. a  zároveň zaväzuje primátora 
mesta Senec, aby na valnom zhromaždení tejto spoločnosti na jeho najbližšom 
zasadnutí konal v súlade s týmto uznesením mestského zastupiteľstva 

d) menovanie Ing. Dušana Badinského, trvale bytom Letná 17, Senec do funkcie člena 
predstavenstva spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s. a  zároveň zaväzuje primátora 
mesta Senec, aby na valnom zhromaždení tejto spoločnosti na jeho najbližšom 
zasadnutí konal v súlade s týmto uznesením mestského zastupiteľstva 

2. MsZ schvaľuje v súlade s § 11 ods. 4 písm. l) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a § 187 ods. 1 písm. d) zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 
zákonníka v znení neskorších predpisov  

a) odvolanie Ing. Karola Kvála, trvale bytom Novomeského 8, Senec z funkcie člena 
predstavenstva spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s. a  zároveň zaväzuje primátora 
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mesta Senec, aby na valnom zhromaždení tejto spoločnosti na jeho najbližšom 
zasadnutí konal v súlade s týmto uznesením mestského zastupiteľstva 

b) menovanie Ing. Dušana Badinského, trvale bytom Letná 17, Senec do funkcie člena 
predstavenstva spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s. a  zároveň zaväzuje primátora 
mesta Senec, aby na valnom zhromaždení tejto spoločnosti na jeho najbližšom 
zasadnutí konal v súlade s týmto uznesením mestského zastupiteľstva 

 
Hlasovanie: 
Za: 18, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1; 
 
 

8. Návrh na odvolanie členov dozornej rady za Mesto Senec v spoločnosti Veolia 
Energia Senec, a.s. 

 
- návrh na odvolanie členov dozornej rady predložil Ing. Dušan Badinský – primátor 

mesta 
 
Uznesenie MsZ č. 33/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh na odvolanie členov dozornej rady (DR)  za akcionára Mesto 
Senec v spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s. 

2. MsZ súhlasí s návrhom na odvolanie členov DR za akcionára Mesto Senec 
v spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s.. 

Mgr. Ivan Fendek - predseda DR 
Zoltán Polák  - člen DR 

 
Hlasovanie: 
Za: 18, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1; 
 
 

9. Návrh na voľbu členov dozornej rady za Mesto Senec v spoločnosti Veolia 
Energia Senec, a.s. 

 
- materiál predložil Ing. Dušan Badinský – primátor mesta 

 
Uznesenie MsZ č. 34/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh na voľbu členov dozornej rady (DR)  za akcionára Mesto 
Senec v spoločnosti Veolia Energia Senec, a.s. 

2. MsZ súhlasí s návrhom na voľbu členov DR za akcionára Mesto Senec v spoločnosti 
Veolia Energia Senec, a.s. 

Mgr. Ivan Fendek  - predseda DR 
Ing. Rastislav Kyseľ - člen DR 

 
Hlasovanie: 
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Za: 18, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1; 
 
 

10. Rôzne 
 
 
Ustanovenie komisie na Senecké leto a Veľký letný karneval 2019 
 

- p. primátor predložil návrh členov komisie na Senecké leto 2019 a Veľký letný 
karneval 2019.  

- p. Turanská – navrhla doplniť za člena komisie p. Róberta Matejku 
- poslanci hlasovali za predložený návrh doplnený o p. Matejku 

 
Uznesenie MsZ č. 35/2019 
 

1. MsZ prerokovalo návrh na ustanovenie členov komisie na Senecké leto a Veľký letný 
karneval 2019 

2. MsZ schvaľuje členov komisie na Senecké leto a Veľký letný karneval 2019 
 
Hlasovanie: 
Za: 17, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1; 
 
 
 
Návrh na voľbu členov komisie na prešetrenie sťažností podaných na primátora, 
hlavného kontrolóra a poslanca MsZ 
 

- Ing. Badinský predložil návrh na voľbu členov komisie na prešetrenie sťažností 
 
Uznesenie MsZ č. 36/2019 
 

1. MsZ v Senci volí členov Komisie na prešetrenie sťažností podaných na primátora, 
hlavného kontrolóra a poslanca MsZ 

Ing. Juraj Gubáni 
Ing. Mária Hudáková 
Mgr. Gyula Bárdos 

2. MsZ ukladá povinnosť členom Komisie na prešetrenie sťažností podaných na 
primátora, hlavného kontrolóra a poslanca MsZ 
- vybaviť sťažnosti smerujúce proti činnosti primátora, hlavného kontrolóra 

a poslanca MsZ v súlade so zákonom SNR č. 4/2009 o sťažnostiach 
 
Hlasovanie: 
Za: 15, proti: 0, zdržal sa: 3, neprítomný: 1; 
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11. Záver 
 

 Na záver sa p. primátor poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí 
a rokovanie Mestského zastupiteľstva ukončil. 
 

 
 
 

 
 

....................................................   .................................................. 
    Ing. Jarmila Répássyová          Ing. Dušan Badinský 
       prednostka MsÚ               primátor mesta  

 
 
 
 
Overovatelia zápisnice MsZ v Senci: 
 
 
 
Monika Macháčková    ............................................................... 
 
 
 
Ing. Rudolf Bittner     ............................................................... 
 

 
 

 
 
Zapísala: Bronislava Gašparová 
V Senci, dňa 27.02.2019 
 



M E S T S K É    Z A S T U P I T E Ľ S T V O 

20. február 2019 

Priezvisko, meno, titl. UZNESENIE 

          Kvál 
návrh   

Zmena 
programu 

Prihlaseni
e na TP 

Voľba 
MsR 

Komiesie 
finančná 
predseda 

Finančná 
komisia 

ŽP 
Turanská 
predseda 

Život 
prostredie 

a VP 

Zdravotná 
Németh 
predseda 

Zdravotná a 
sociálna 

Školstva 
Galambos 
predseda 

Komisia 
školstva 

Komisia 
školstva 

Šport Mókoš 
predseda 

Mgr. Peter Príbelský Z Z Z N N N N N N N N N N 
Zdenek Černay Z Z Z Z O Z Z Z Z Z Z O Z 
Ing. Rudolf  Bittner Z Z Z   N        
Ing. arch. Peter Sedala Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z 
Ing. Jana Némethová Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z 
Ing. Mária Hudáková Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z 
Jana Turanská Z Z Z Z Z O Z Z Z Z P Z Z 
Monika Macháčková Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z 
PhDr. Zuzana Gábrišová Košecová Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z 
PaedDr. Monika Snohová Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z P Z Z 
Lucia Mészárosová Z Z Z O Z Z Z Z O Z P Z Z 
Ing. Ján Maglocký Z Z Z Z Z Z O Z Z Z P Z Z 
Ing. arch. Richard Pauer Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z O Z 
Ing. Pavol Kvál Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z O Z 
Ing. Tomáš Mókoš Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z O O 
Mgr. Rudolf Galambos Z Z Z Z Z Z Z Z Z O Z Z Z 
PhDr. Gabriella Németh Z Z Z Z Z Z Z O Z Z Z Z Z 
Gyula Bárdos Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
Ing. Juraj Gubáni Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z O Z 

Z – hlasoval za 19 19 19 16 16 16 16 16 16 16 8 12 16 
P – hlasoval proti - - - - - - - -  - 9 - - 

O – zdržal sa hlasovania - - - 1 1 1 1 1 1 1 - 5 1 

N – neprítomný - - - 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 

 - nehlasoval - - - 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 



M E S T S K É    Z A S T U P I T E Ľ S T V O 

20. február 2019 

Priezvisko, meno, titl. UZNESENIE 

návrh 
p. Kvál 

pôvodná Zmena 
Turanská  

Cestovný 
ruch 

Návrh 
Kvál 

pôvodná Návrh 
Gubáni 

Zmena 
Turanská 

Výstavby a 
ÚP 

 Redakč
ná rada 

Návrh 
Kvál 

 

Komisia 
športu 

Komisia 
šport 

Komisia 
športu 

Predseda 
Kvál 

Komisia 
CR 

Komisia 
CR 

CR Komisia 
CR 

Predseda 
Pauer  

Komisia 
výstav. 
A ÚP 

Macháč
ková 

predseda 

Redakčná 
rada 

Redakčná 
rada 

Mgr. Peter Príbelský N N N N N N N N N N N N N 
Zdenek Černay Z O O Z Z O Z O Z Z Z Z O 
Ing. Rudolf  Bittner   N    N N      
Ing. arch. Peter Sedala P Z Z Z P O P Z Z Z Z P Z 
Ing. Jana Némethová O Z Z O P Z P Z Z Z Z P Z 
Ing. Mária Hudáková P Z Z Z P Z P Z Z Z Z P Z 
Jana Turanská P Z Z Z P Z P Z Z Z Z P Z 
Monika Macháčková P Z Z Z P Z P Z Z Z O P Z 
PhDr. Zuzana Gábrišová Košecová P Z Z Z P Z P Z Z Z Z P Z 
PaedDr. Monika Snohová P Z Z Z P Z P Z Z Z Z P Z 
Lucia Mészárosová P Z Z Z P Z P Z Z Z Z P Z 
Ing. Ján Maglocký P  Z Z P Z P Z Z Z Z P Z 
Ing. arch. Richard Pauer Z O O Z Z O Z O O O Z Z O 
Ing. Pavol Kvál Z O O O Z O Z O Z Z Z Z O 
Ing. Tomáš Mókoš Z O O Z Z O Z O Z Z Z Z O 
Mgr. Rudolf Galambos Z O O Z Z O Z O Z Z Z Z O 
PhDr. Gabriella Németh Z O O Z Z O Z O Z Z Z Z O 
Gyula Bárdos Z O O Z Z O Z O Z Z Z Z O 
Ing. Juraj Gubáni Z O O Z Z O Z O Z Z Z Z O 

Z – hlasoval za 8 8 9 15 8 8 8 9 15 16 16 8 9 
P – hlasoval proti 8 - - - 9 - 9 - - - - 9 - 

O – zdržal sa hlasovania 1 8 8 2 - 9 - 8 1 1 1 - 8 

N – neprítomný 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 

 - nehlasoval 1 2 - 1 1 1 - - 2 1 1 1 1 



M E S T S K É    Z A S T U P I T E Ľ S T V O 

20. február 2019 

Priezvisko, meno, titl. UZNESENIE 

6 8 9 Veolia          
DR SCR Odvolan

ie 
Veolia 

Voľba 
Veolia 

Člen 
predstave

nstva 

Komisia 
Senecké 

leto 

Komisia 
prešetren. 
sťažností 

       

Mgr. Peter Príbelský N N N N N N        
Zdenek Černay Z Z Z Z Z Z        
Ing. Rudolf  Bittner Z Z Z Z Z Z        
Ing. arch. Peter Sedala Z Z Z Z Z Z        
Ing. Jana Némethová Z Z Z Z Z Z        
Ing. Mária Hudáková Z Z Z Z Z O        
Jana Turanská Z Z Z Z Z Z        
Monika Macháčková Z Z Z Z O Z        
PhDr. Zuzana Gábrišová Košecová O Z Z Z Z Z        
PaedDr. Monika Snohová Z Z Z Z Z Z        
Lucia Mészárosová Z Z Z Z Z Z        
Ing. Ján Maglocký Z Z Z Z Z Z        
Ing. arch. Richard Pauer Z Z Z Z Z Z        
Ing. Pavol Kvál Z Z Z Z Z Z        
Ing. Tomáš Mókoš Z Z Z Z Z Z        
Mgr. Rudolf Galambos Z Z Z Z Z Z        
PhDr. Gabriella Németh Z Z Z Z Z Z        
Gyula Bárdos Z Z Z Z Z O        
Ing. Juraj Gubáni Z Z Z Z Z O        

Z – hlasoval za 17 18 18 18 17 15        
P – hlasoval proti - - - - - -        

O – zdržal sa hlasovania 1 - - - 1 3        

N – neprítomný 1 1 1 1 1 1        

  - - -           
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